



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2025 № 2-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 13.07.2023 № 772-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 323-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» и статьи 69 и 100 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 13.07.2023 № 772-пп «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Курской области».

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 10.01.2025 № 2-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области
от 13.07.2023 № 772-пп «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за применением цен на
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно
необходимых и важнейших лекарственных препаратов на
территории Курской области»**

В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в разделе I:

в пункте 2 слова «комитетом по тарифам и ценам Курской области (далее - КТЦ Курской области)» заменить словами «Министерством по тарифам и ценам Курской области (далее - МинТЦ Курской области)»;

в пункте 3 слова «(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики)» исключить;

2) по тексту:

слова «КТЦ Курской области» заменить словами «МинТЦ Курской области»;

слова «председатель КТЦ Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «министр МинТЦ Курской области» в соответствующих падежах;

слова «заместитель председателя КТЦ Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель министра МинТЦ Курской области» в соответствующих падежах.